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Abstract

Homotopy Continuation is a method from
numerical algebraic geometry for solving
systems of polynomial equations. During
the Homotopy Continuation, the start-
ing system is gradually transformed into
the final problem and the solution to the
system is tracked. When the Homotopy
Continuation is finished, we obtain the
solution to the final problem.

In this thesis, we present two solvers
based on Homotopy Continuation, which
are used for the estimation of the relative
pose of two views from five points and
the relative pose of three views from four
points. Until now, the Homotopy Contin-
uation solvers have been too slow to be
used in RANSAC. The running time of
the solvers proposed in this thesis is com-
parable to the time of the Nistér solver,
which makes them eligible for RANSAC.
We have achieved the low running time by
selecting the starting problem with a Mul-
tilayer Perceptron, by tracking in the real
domain, and by an efficient evaluation of
systems of linear equations which arise in
the Homotopy Continuation method.

Keywords: homotopy continuation,
solution of equations, polynomial
equations, minimal geometric problems
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Abstrakt

Homotopické pokračování je metoda nu-
merické algebraické geometrie pro řešení
soustav polynomiálních rovnic. Během
homotopického pokračování se počáteční
soustava postupně transformuje na kon-
covou soustavu, během čehož se sleduje
řešení transformované soustavy. Když je
homotopické pokračování ukončeno, zís-
káme řešení koncové soustavy.

V této práci navrhujeme řešení úloh
nalezení relativní polohy dvou kamer z
pěti bodů a nalezení relativní polohy tří
kamer ze čtyř bodů pomocí homotopic-
kého pokračování. Doposud bylo řešení
pomocí homotopického pokračování příliš
pomalé na to, aby se dalo efektivně použít
ve schématu RANSAC. Čas potřebný pro
řešení prezentovaná v této práci je srov-
natelný s časem potřebným pro Nistérův
pětibodový algoritmus, tudíž jsou tato ře-
šení vhodná pro RANSAC. Takto nízkých
časů jsme dosáhli výběrem počátečního
řešení pomocí neuronové sítě, sledováním
řešení pouze v reálném oboru a efektivním
řešením soustav lineárních rovnic, které se
objevují při homotopickém pokračování.

Klíčová slova: homotopické metody,
řešení rovnic, polynomiální rovnice,
minimální geometrické problémy

Překlad názvu: Efektivní výpočet
geometrie kamer s použitím
homotopických metod
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Chapter 1

Introduction

A system of polynomial equations is called a minimal problem if it has
a finite nonzero number of complex solutions. Minimal problems arise in
numerous problems in computer vision, such as pose estimation or camera
calibration. The solution of minimal problems is often used in the RANSAC
scheme [BF81] to obtain an exact solution for a sample of points, which is
then verified using the remaining points. Until now, the solvers based on
Homotopy Continuation [SI05] have been too slow to be used in RANSAC.
Therefore, the solvers used in the RANSAC loop have been based on the
symbolical methods in Algebraic Geometry [CLO07], while the Homotopy
Continuation Solvers have been used to study the minimal problems In this
thesis, we propose two solvers based on Homotopy Continuation, which are
used to solve two minimal problems arising in the computer vision: the
Five-Point problem and the relaxed version of the Four-Point problem. The
running time of these solvers is comparable to the running time of the Nistér
algorithm, and therefore, they are suitable to be used in RANSAC.

1.1 Structure of the Thesis

In Chapter 1 the State of the art is reviewed, the notation used in the thesis
is presented, and the contributions of the thesis are summarized.

In Chapter 2 the Point-Line problems of five points in two views and four
points in three views are described. The depth formulation, which allows

1 ctuthesis t1606152353

1. Introduction .....................................
to convert the problems into systems of parametrized polynomial equations,
is introduced. For both problems, a generator of problem-solution pairs is
given.

In Chapter 3 the Homotopy Continuation method for solving systems of
polynomial equations is described. The predictor and corrector steps of the
homotopy continuation, as well as the concepts of Parametric Homotopy
Continuation and the Real Homotopy Continuation are given.

In Chapter 4 the Homotopy Continuation solver for the problem of five
points in two views is proposed. In Chapter 5 the Homotopy Continuation
solver for the problem of four points in three views is proposed.

In Chapter 6 the experiments, whose purpose is to evaluate the solvers
described in Chapters 4 and 5, are described.

1.2 Contributions

This work brings the following main contributions...1. We propose a new solver for the problem of five points in two views (Five-
Point problem) [Nis04] and for the problem of four points in three views
(Four-Point problem) [NS06]. Our solvers are based on Real Homotopy
Continuation [SI05] and their running time is comparable with the state-
of-the-art Nistér solver for the Five-Point problem [Nis04], which makes
them suitable for the use in RANSAC loop...2. In the solvers, we track only one solution to each input problem from a
starting problem-solution pair which is selected using a Neural Network
classifier. We show that it is possible to learn a very few starting points to
be able to solve realistic real data sets. This, together with the use of Real
Homotopy Continuation instead of Complex Homotopy Continuation
and with an efficient evaluation of the predictor and corrector, allows us
to achieve such low running time in tens of micro seconds...3. So far, the homotopy continuation solvers have been used predominantly
for an offline study of the minimal problems, as they have been too
slow for the use in the RANSAC loop. In this work, we present Homo-
topy Continuation solvers, which are fast enough for RANSAC. To our

ctuthesis t1606152353 2

................................... 1.3. State of the Art

best knowledge, this is the first time a Homotopy Continuation solver
for a minimal problem in Computer Vision achieves times below 100
microseconds...4. We evaluate our Five-Point Homotopy Continuation solver on a bench-
mark [Mys20]. The experiments show that the Homotopy Continuation
solver is slightly faster than the Nistér solver [Nis04], while its precision
is not much worse...5. A symbolic solver for the Four-Point problem has been proposed in
[NS06] but, to our best knowledge, there is no available implementation
of the solver. In this work, we propose a solver to the Four-Point problem
based on the Homotopy Continuation, whose average running time is
below 100 microseconds. We demonstrate this on the proposed Four-
Point Homotopy Continuation solver. The formulation of this problem
is simple but the solution is difficult...6. We demonstrate that Homotopy Continuation solvers may be generalized
to different minimal problems [DKLP19], [DKLP20], for which a symbolic
solution is difficult to find. Efficient Homotopy Continuation solvers for
other problems may be designed using the principles described in this
work.

1.3 State of the Art

1.3.1 Homotopy continuation

Homotopy Continuation [SI05], [Mor09], [BSHW13] is a method from the
Numerical Algebraic Geometry, which is used for solving systems of polynomial
equations. The principle of Homotopy Continuation is further described in
Chapter 3. Over the time, numerous general-purpose Homotopy Continuation
solvers have been developed, such as Bertini [BHSW], Hom4PS-3 [CLL14],
Numerical Algebraic Geometry for Macaulay2 [Ley09], PHPack [Ver99].

The Homotopy Continuation was used in the 1990s in the Computer
Vision for tracing of curves and surfaces in 3D [KP91], [KP92], computing
aspect graphs [KP89], [Pet99], motion estimation [HNH90], [BHN94], pose
estimation [RJH97], [HN94], camera calibration [MF92], [Luo92], [FLM92],
[PG99], Markov Random Field models for image restoration [NDP94]. More
recently, Homotopy Continuation has been used for [EJ10] shape from shading,
and for energy minimization [Sal13]. The implementation [Pol] of the solver
[KP91] is available as a part of the library VNL.

3 ctuthesis t1606152353

1. Introduction .....................................
1.3.2 Minimal Problems Solving

Minimal problems arise in numerous problems of Computer Vision, such as
pose estimation or camera calibration. The State-of-the-art minimal solvers
rely on symbolic methods of Algebraic Geometry [CLO07], [LOÅ+18]. A
solution to the Five-Point problem using Essential matrix has been proposed
in [Nis04].

The problem of estimation of the trifocal tensor has been studied in
[QTAM01] [QTM06], [Rod15], [LTD15], [Mar17], [AO14], [AT10]. Problems
of estimation of relative poses between more than three cameras have been
studied in [Mat16], [Oed15]. In [QTM06], a depth formulation of the problem
of the problem of four points in three views is described.

A solution to the problem of four points in three views has been proposed
in [NS06]. A solver for the estimation of a trifocal tensor from 10, 11, and
12 lines was proposed in [KOÅ14]. More recently, a minimal solver [LÅO17]
for estimation of a trifocal tensor from 9 lines was proposed. Solvers for
the estimation of a trifocal pose from a combination of points and lines are
proposed in papers [OZÅ04], [QN17]. In [VLZ19] a relative pose between two
stereo pairs is obtained from two points and two lines. In works [AL87], [RF91],
[CG00], [SZ00] the relative pose between three cameras is obtained from edges
or curves. In works [JOÅ02], [ZKHM20] the relative pose is computed from

[…]

solver with Neural network are green, and the results of our method with a single
anchor are blue.

6.4 Training and evaluation of the Four-Point
problem

In this section, we are going to describe the results obtained during the
training and evaluation of the Four-Point solver. The training of the classifier
consists of the generation of the set of anchors according to 5.6.1 and the
training of the classifier according to 5.6.4. In the evaluation part, we describe
the success rate of the solver, as well as its running time.
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6.4.1 Generation of the anchors

We have generated the anchors according to Section 5.6.1 from a set of
10773 points generated according to Section 2.2.3. We say that a problem
is covered by a set of anchors, if there exists an anchor in the set, from
which the problem is correctly tracked. In Table 6.6 we show the dependence
between the number of considered anchors m and the portion of problems
covered by the anchors. For further experiments, we have considered 62
anchors.

# Anchors 1 17 43 62 93 134 400
Problems covered 5.4 % 50 % 75 % 83 % 90 % 95 % 100 %

Table 6.6: Percentage of problems from the generated dataset which are covered
by different numbers of anchors.

We would like to know how do these anchors generalize to real problems.
Therefore, we have also generated two sets of points according to Section 2.2.4.
The first set (Real) consists of the points generated with measurement errors
just according to Section 2.2.4. The second set (Exact) consists of the same
points reprojected to the ground truth cameras, therefore, the measurement
error is zero. Both sets consist of 6054 problems. In Table 6.7 we show how
many problems have been covered by anchor sets of different sizes. In most of
experiments, the resulting pose is considered correct if the distance from the
ground truth is ≤ 5◦. Here, we have considered multiple different thresholds
for the result to be considered correct: 1◦, 5◦, 10◦, 20◦.

# Anchors 1 17 43 62 93 134 400
Real 1◦ 0.23% 3.35% 5.80% 6.99% 8.37% 9.60% 13.58%
Real 5◦ 2.15% 23.13% 35.15% 40.27% 44.91% 48.94% 58.46%
Real 10◦ 5.32% 42.24% 58.80% 64.06% 69.24% 73.06% 82.04%
Real 20◦ 11.78% 66.52% 83.02% 87.03% 90.01% 92.17% 95.99%
Exact 1◦ 2.08% 24.33% 41.91% 50.20% 58.61% 64.90% 80.46%
Exact 5◦ 4.87% 44.91% 66.91% 74.64% 81.95% 86.64% 95.18%
Exact 10◦ 7.66% 58.03% 79.86% 86.42% 91.15% 94.20% 98.46%
Exact 20◦ 13.68% 74.81% 91.67% 95.00% 97.44% 98.45% 99.39%

Table 6.7: Percentage of problems from the real datasets which are covered by
different numbers of anchors.

We can see from Table 6.7, that the anchors generalize well in the case of
the exact problems. In the case of the real problems, the small change of
projected points may cause a significant change of depths in the obtained
solution, which may then cause a significant change of the relative pose.
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Therefore, the results on the real dataset have bigger errors than the results
on the exact dataset. Still, the number of problems covered by the anchors
with the tolerance of 10◦ and 20◦ is similar to the coverage of the original
dataset in Table 6.6. We believe that with errors of this magnitude we are
able to obtain a better solution using local optimization.

6.4.2 Training of the classifier

For training of the classifier, we have generated 772054 training problems
and 32028 validation problems according to Section 2.2.4. Then, we have
transformed the problems into training and testing data according to Section
5.6.3 and we have trained the classifier using this data according to Section
5.6.4. We have trained the neural network using SGD optimizer with learning
rate 0.001, momentum 0.9 and batch size 32. We have trained the network
for 40 epochs and, eventually, we have selected the intermediate result which
classifies correctly the highest number of problems from the validation dataset.
The final neural network is able to classify correctly 3019 out of 32028
validation problems.

6.4.3 Evaluation of the solver

We have trained the solver described in Chapter 5 according to Sections 6.4.1
and 6.4.2. Then, we have generated a set of 16752 testing problems according
to Section 2.2.4 from the ETH dataset "Facade". We have used the solver to
solve every problem from the testing dataset. Then, we have measured the
average running time of the solver and the percentage of successfully solved
problems. We have considered different variants of the solver: NN1 is the
solver described in Section 5, NN2 selects for each input problem two anchors
with the highest score given by the neural network and tracks each problem
from two anchors, NN4 tracks each problem from four top anchors. Like in
Section 6.4.1, we have considered multiple thresholds for accepting the result:
5◦, 10◦, 20◦. The results are given in Table 6.8.

Method 5◦ 10◦ 20◦ Time
NN1 13.34% 17.57% 22.92% 56.7µs
NN2 19.77% 25.88% 33.83% 82.8µs
NN4 27.50% 36.26% 47.29% 139.2µs

Table 6.8: Evaluation of the trained Four-Point solver.
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Table 6.8 shows that the success rate of the solver is about 13% with

threshold of 5◦ and a single track for every problem. If the results are
evaluated with a more relaxed threshold or multiple tracks are performed for
each problem, we can achieve the same or even better success rate than in
the case of the Five-Point problem.
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Chapter 7

Conclusion

In the thesis, we have studied the problem of estimation of the relative pose
from five points in two views, and the problem of estimation of the relative
pose from four points in three views. We have designed generators of problem-
solution pairs for the problems. Then, we have proposed two solvers for the
considered problems based on Homotopy Continuation. We have performed
several experiments to evaluate the proposed solvers.

Instead of tracking all solutions to the problem, we track only one solution
for every input problem from one starting problem, which has been selected
using a neural network. This, together with the tracking in the real domain
only and with an efficient evaluation of the linear equations arising in the
Homotopy Continuation, allows us to achieve the high speed of the solvers.
Therefore, the solvers are eligible for use in the RANSAC scheme, which has
been shown in the experiments.

In the future, we would like to design better classifiers, which would allow
us to select the starting solutions with a higher success rate.

139 ctuthesis t1606152353

ctuthesis t1606152353 140
