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II. EVALUATION OF INDIVIDUAL CRITERIA

Assignment challenging
How demanding was the assigned project?

The topic of Petr Hrubý’s master thesis is the application of homotopy continuation methods to efficient multi-view
geometry computations. This is an interesting problem since many problems in computer vision, robotics, and other fields
require solving complex systems of polynomial equations that are not efficiently solvable using algebraic methods, e.g.,
Gröbner bases or resultants. Using a modified version of homotopy continuation methods tuned for problems where the
structure of the system is known in advance may improve the efficiency of existing solutions to many computer
vision/multi-view geometry problems or may lead to efficient solutions for unsolved problems. Homotopy continuation
methods are well studied in mathematics but have only recently been used to study or solve some more complex multi-
view geometry problems in computer vision. These methods were either used as an offline tool to study the structure of
problems, e.g., the number of solutions, or to solve the problem. However, existing applications of homotopy continuation
methods do not use all properties of multi-view geometry problems, e.g., the fact that we are usually interested only in
one geometrically feasible solution, we know the structure of the system that we are going to solve, we can generate an
„infinite“ number of instances of the problem/system together with the ground truth solutions, etc. The goal of the thesis
is to use such properties and suggest modifications of the standard homotopy continuation methods to achieve an
efficient solution for problems in multi-view geometry.

Fulfilment of assignment fulfilled
How well does the thesis fulfil the assigned task? Have the primary goals been achieved? Which assigned tasks have been
incompletely covered, and which parts of the thesis are overextended? Justify your answer.

The thesis fulfills all three given tasks. The author applied a homotopy continuation method to two multi-view geometry
problems, i.e., the 5-point relative pose and the four-points-in-three-views problems. The author implemented multiple
modifications of the standard homotopy continuation method to achieve an efficient solution for the considered
problems. In particular, tracking only one solution, selecting a starting problem-solution pair using a Neural Network
Classifier, using Real Homotopy Continuation instead of Complex Homotopy Continuation, and an efficient evaluation of
the linear systems contained in the predictor and corrector. This resulted in solvers running in tens of microseconds that
are suitable for RANSAC. The solvers were tested on real datasets.

Methodology correct
Comment on the correctness of the approach and/or the solution methods.

The thesis presents several contributions and demonstrates that the author has knowledge of homotopy continuation
methods and multi-view geometry. Thanks to the suggested modifications, the proposed solvers are the first homotopy
continuation-based solvers for multi-view geometry problems that achieve run-times of around 100 microseconds or less.
Moreover, these modifications have the potential to be applied to multi-view geometry problems other than the two
settings considered in this thesis.
On the negative side, some of the used solution methods are not the most suitable and efficient ones and can be
improved further. For example:
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1. The proposed generators of problem-solution pairs are unnecessarily complex as they are running existing
solvers, i.e., Nister’s 5-point solver and P3P, to generate „ground truth“ relative poses while at the same time
using ground truth provided by the datasets to select the correct solution among the multiple solutions returned
by these solvers. Since the proposed method is interested in tracking only one solution, i.e., the geometrically
correct solution, it is not necessary to run solvers that output all solutions. Such solvers might introduce some
numerical instabilities, especially in close-to-degenerate configurations. Moreover, since there are no existing
solvers for the four-points-in-three-views problem, the used combination of Nister’s 5-point solver and P3P will,
on noisy data, result in slightly different solutions than a proper minimal solver for this problem. As I understand,
the only motivation for the proposed generators is to reflect the distribution of real data, including image noise.
However, for generating training data for classifiers as well as anchors for the homotopy continuation method, I
do not think that the modeling of image noise is necessary. It is sufficient to project the ground truth 3D points
with ground truth poses from a real dataset to reflect the real distribution of point correspondences. On the
other hand, the proposed generators of problem-solution pairs may be interesting for methods where more than
one solution needs to be tracked.

2. The proposed invariantization of the problems and the alignment of the problem on the anchors is not the most
efficient one. For example, the iterative approach for moving the center of mass to the origin can be replaced by
an exact solution based on solving a system of polynomial equations.
Similarly, the proposed approach for selecting a subset of the available permutations in the alignment seems ad-
hoc. The main reason why this approach works seems to be the previous invariantization and the
counterclockwise ordering rather than identifying the most successful permutations based on generating and
evaluating lots of instances and tracks for the problem. The winning permutations preserve the first point (which
was fixed on the y-axis) and the counterclockwise ordering of the remaining points. It seems a simpler solution
than learning from data is sufficient here.

3. The use of a standard RANSAC implementation, as opposed to using a state-of-the-art RANSAC variant, with a
fixed number of iterations seems to favor the proposed solver over Nister’s 5-point solver. It is obvious that the
proposed solver can at most achieve the accuracy of Nister’s solver. The number of problems successfully solved
by the proposed solver is only 22%. In contrast, Nister’s solver, in general, solves nearly all problems (it is known
that it has no problems with numerical instabilities). Therefore, RANSAC with Nister’s solver will find a good
model much faster than when using the proposed solver, which would allow RANSAC to terminate earlier. By
fixing the number of iterations rather than using the standard adaptive termination criterion, the implementation
is in favor of the proposed method in terms of run-times. Moreover, there are much more efficient
implementations of Nister’s solver than the one used in the thesis.

Technical level B - very good.
Is the thesis technically sound? How well did the student employ expertise in the field of his/her field of study? Does the
student explain clearly what he/she has done?

The thesis is technically sound. The student demonstrated a good background in mathematics as well as multi-view
geometry.
The main concern is that details on how homotopy continuation is used in the solvers are missing. For example, it is
unclear whether the author implemented the full homotopy continuation method by himself or only plugged optimized
solutions to the predictor and corrector step into an existing toolbox. Since homotopy continuation methods are not well-
known to the geometric computer vision community, even providing instructions for using them that treat them as black
boxes would be valuable.

Formal and language level, scope of thesis C - good.
Are formalisms and notations used properly? Is the thesis organized in a logical way? Is the thesis sufficiently extensive? Is
the thesis well-presented? Is the language clear and understandable? Is the English satisfactory?

The presentation of the thesis can be significantly improved:

 There are many typos (I can provide detailed comments directly to the author).
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 Since the four-point-in-three-views solver uses similar steps as the 5-point solver, Chapters 4 and 5 contain
redundancies in the description, including (nearly) identical passages.

 A significant issue is that the notation used in the thesis is re-introduced in almost every subsection. Even though
only one new symbol is typically introduced in a subsection, all previously used notation is re-introduced. The
notation alone constitutes approximately 35 pages due to these repetitions. This makes the thesis much harder
to read than it should be. It further makes it harder to concentrate on the main topics.

 Most of the notation is correct. However, there are some typos in the notation, and sometimes I would prefer
slightly different indexing for better readability.

 Some parts of the thesis are unnecessarily detailed, e.g., Chapter 4.4, where even a simple thing such as the
permutation of the points is described on two pages. Some other parts lack details, e.g., details about the
classifiers and their implementation, as well as details on the homotopy continuation (see above).

The level of English is satisfactory.

Selection of sources, citation correctness B - very good.
Does the thesis make adequate reference to earlier work on the topic? Was the selection of sources adequate? Is the
student’s original work clearly distinguished from earlier work in the field? Do the bibliographic citations meet the
standards?

The references are satisfactory. Even though the discussion of the state-of-the-art is short, it covers the most important
works, including recently published papers.

III. OVERALL EVALUATION, QUESTIONS FOR THE PRESENTATION AND DEFENSE OF THE THESIS, SUGGESTED
GRADE

Summarize your opinion on the thesis and explain your final grading. Pose questions that should be answered
during the presentation and defense of the student’s work.

The thesis is a good submission, and it fulfills all its stated goals. The author demonstrates a good understanding of the fields
of mathematics in the form of homotopy continuation methods and multi-view geometry. The proposed solvers, in my
opinion, are not yet fully practical, i.e., the proposed 5-point solver is less stable and slower than Nister’s and the 4-point
solver is quite unstable. Still, the thesis is an important step towards practically relevant solvers based on homotopy
continuation. In summary, the topic of the thesis is important to the field; the thesis goals were met, and interesting results
were achieved. I recommend the thesis for defense and propose a grade of B (very good).

Additional comments and questions:

1. It is not clear how the classifier was evaluated. According to Algorithms 11 and 17, the training data contains
multiple labels for the same problem representation. The classifier returns a vector of probabilities, and the anchor
corresponding to the highest probability is selected. In the evaluation of the classifier, only 20% respectively less
than 10% of the validation problems are correctly classified, which seems very low. It is not clear what is meant by
“correctly classified” since one problem can have multiple labels, i.e., one problem can be tracked from multiple
anchors. Could the low success rate of the classifier be due to the way multiple labels for the same problem are
handled?
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2. The percentage of the problems successfully solved by the proposed solvers is also quite low (22% for the 5-point
problem and even less for the 4-point problem). It would be interesting to understand the reason for this behavior.
There can be several reasons, e.g., tracking the wrong solution, tracking in real instead of complex numbers, or
starting from a wrong anchor. Experiments that compare the proposed method with methods that are, e.g., tracking
one solution but in complex numbers or tracking more than one solution, would be interesting.

3. The mean average accuracy measure used in the experiments (cf. Algorithm 18) does not seem to correspond to a
mean average measure (as, for example, used in image retrieval). Rather, it simply seems to be the fraction of errors
below 10 degrees.

4. The experimental evaluation is missing details and important experiments. For example, how are the solution
accuracy and run-time correlated with the number of anchors? How does the proposed 4-point approach compare
to a simple baseline combining 5-point relative pose with a P3P solver? Further, more sophisticated RANSAC
experiments (see above) would provide a better insight into the practicality of the proposed solvers.

5. Why not take the length of the track and the quality of the solution into account when training a classifier to predict
the most promising anchor(s)?

6. During the generation of the anchors (see Section 6.2.1), were the 10000 points (problem-solution pairs) generated
randomly? It would be interesting to have problem-solution pairs that reasonably cover the space of all possible
relative poses and point configurations encountered in the real world. This can be, e.g., achieved by combining
images from different datasets that have different distributions of points and relative poses.

7. One interesting approach to increase the percentage of successfully tracked problems is to adaptively switch
between multiple classifiers that use different numbers of anchors inside RANSAC. For example, one could start with
a classifier using 10 anchors and switch to one using 100 anchors if the percentage of successfully tracked problems
is too low.

The grade that I award for the thesis is B - very good.
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